
Łódź, dnia  31.08.2021 r. 

Urząd Miasta Łodzi  
Departament Strategii i Rozwoju  
Wydział Zamówień Publicznych ul. ks. I.Skorupki 21 tel.: +48 42 638 48 88 www.uml.lodz.pl 
  90-532 Łódź tel. fax.: +48  42 638 48 77 e-mail: zamowienia@uml.lodz.pl 

DSR-ZP-VIII.271.5.2021 
 
Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego 
 

 
     Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Wydział Zamówień 

Publicznych w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Łodzi w imieniu 

Zamawiającego – Miasto Łódź-Zarząd Dróg i Transportu, ul. Piotrkowska 173,                 

90-447 Łódź przekazuje zapytania od Wykonawcy dotyczące treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ) i udziela wyjaśnień dotyczących postępowania na 

„Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu nad realizacją robót budowlanych pn. 

Remont estakady drogowej południowej w ciągu ul. Gen. J. Dąbrowskiego przy ul. 

F. Ossendowskiego w Łodzi” 

Pytanie 1  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie i doprecyzowanie zapisów treści SWZ:  

  

ZAKRES ODPOWIEDZIALNOŚCI i ZABEZPIECZENIE WYKONANIA UMOWY  

§ 9  

1. Wykonawca wnosi na rzecz Zamawiającego zabezpieczenie należytego wykonania  

umowy w wysokości 5% ceny całkowitej podanej w ofercie (brutto) tj. ................... zł,                

w następujących formach dopuszczonych przepisów art. 450 ust. 1 ustawy Pzp:                     

a) w pieniądzu tj.  przelewem  kwoty  w  wysokości  ..................  zł,  na  konto 

Zamawiającego w GETIN BANKU nr: 66 1560 0013 2030 7471 4000 0094.  

b) w .............................. której oryginał został złożony w siedzibie Zamawiającego.  

2. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy, o którym mowa w ust. 1, zostanie  

zwrócone zgodnie z art. 453 ust. 1 ustawy PZP.  

a) 100 % wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy zostanie zwrócone                  

w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia. 

 

SWZ 

 

25. INFORMACJE DOTYCZĄCE ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO WYKONANIA 

UMOWY, JEŻELI ZAMAWIAJĄCY PRZEWIDUJE OBOWIĄZEK JEGO WNIESIENIA 25.1 

Wykonawca którego oferta została wybrana zobowiązany jest do wniesienia  

zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny całkowitej brutto 

podanej w ofercie.  

25.8 Zamawiający zwraca 70% wartości zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia  

wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane.  

25.9 Zamawiający pozostawia na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady  

lub gwarancji kwotę 30% zabezpieczenia. 

Ze względu na rozbieżność w powyższych zapisach pomiędzy Umową a SWZ,  

poprosimy    jednoznaczne  wskazać,  który  zapis  dotyczący  zabezpieczenia  należytego  

wykonania kontraktu jest obowiązujący. 

 

 



 

Urząd Miasta Łodzi  
Departament Strategii i Rozwoju  
Wydział Zamówień Publicznych ul. ks. I.Skorupki 21  tel.: +48 42 638 48 88 www.uml.lodz.pl 
  90-532 Łódź tel. fax.: +48  42 638 48 77 e-mail: zamowienia@uml.lodz.pl 

2

Odpowiedź 1 

Zamawiający informuje, że dokonał adekwatnej zmiany w pkt. 25.8. oraz 25.9. SWZ. 
  
Pytanie 2   

Czy badanie kontrolne może być wykonane płytą dynamiczną oraz metodą VSS ?  

Odpowiedź 2 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wykonanie badań kontrolnych płytą 
dynamiczną oraz metodą VSS. 
 
Pytanie 3   

W zawiązku z zapisami umowy PRAWA I OBOWIĄZKI INŻYNIERA KONTRAKTU  

§  4  pkt.  52  Koszty  badań  i  pomiarów  kontrolnych  zleconych  przez  Wykonawcę  do  

Laboratorium  Zamawiającego  lub  laboratorium  wskazanego  przez  Zamawiającego,  

ponosi  Wykonawca  –  prosimy  o  doprecyzowanie  zapisu  kto  ponosi  koszt  wykonania  

badań, Wykonawca robót czy Inżynier Kontraktu? 

Odpowiedź 3 

Zamawiający informuje, że  koszty wykonania badań kontrolnych w sytuacjach spornych 

ponosi Wykonawca robót. 

 

Pytania zadane przez Wykonawców i odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego 

stanowią integralną część SWZ. 

 

    

z up. Prezydenta Miasta Łodzi 

/podpis nieczytelny/ 

ROMAN CIEŚLAK 

Dyrektor 

Wydziału Zamówień 

Publicznych 

 


